
Produktbezeichnung: Arginin, 120 Kapseln

Geschmack: -----

Verkehrsbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel mit Arginin und
Koffein.

Artikelnummer: 15494

Zutaten: L-Arginin, Gelatine* (Kapsel, Herkunft: Rind),
Füllstoff Mikrokristalline Cellulose, Koffein,
Trennmittel (Magnesiumsalze der Speisefettsäuren,
Siliciumdioxid)

Warnhinweis: Enthält Koffein (20 mg/Kapsel). Für Kinder und
Schwangere nicht empfohlen!

Auslobung: -----

Geeignete Ernährungsform: omnivor

Nährwerte (Big7) pro 100 g / 100 ml: -----

Portion (1): 5 Kapseln

Nährwerte (Big 7) pro Portion (1): -----

Portion (2): -----

Nährwerte (Big 7) pro Portion (2): -----

enthalten pro 100 g / 100 ml: -----

zugesetzt pro Portion (1): L-Arginin [mg] 580
Koffein [mg] 20,0

Mineralstoffe pro 100 g / 100 ml: -----

Mineralstoffe pro Portion (1): -----

Vitamine pro 100 g / 100 ml: -----

Vitamine pro Portion (1): -----

Aminosäureprofil [g] pro 100 g Eiweiß: -----

Gewicht/Füllmenge: 120 Kapseln

Gesamtgewicht Kapseln [mg]: 752

Abpackung: -----

Verzehrsempfehlung: Täglich 5 Kapseln mit ausreichend Flüssigkeit
einnehmen.
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Haltbarkeit: 24 Monate

Restlaufzeit ¹:  8 Monate

Lagerbedingung: Bei Raumtemperatur (15 bis 22 °C) trocken und
geschlossen lagern. Vor Sonneneinstrahlung, großen
Temperaturschwankungen, Fremdgerüchen und
Feuchtigkeit schützen.

GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO1829/2003
und 1830/2003

Allergene: Die MTL Power Food GmbH behandelt die 14
Allergie oder Unverträglichkeit auslösenden Stoffe
oder Erzeugnisse nach der Verordnung (EU) Nr.
1169/2011 in ihrer gültigen Fassung (Anhang II:
Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder
Unverträglichkeiten auslösen können).

Allergen ²: Krebstiere nicht enthalten
Eier nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose) nicht enthalten
Schalenfrüchte³ nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Kann enthalten / Spuren von: Gluten, Ei, Soja, Milch.

Hinweise produktbezogen: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge
darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern
lagern.
Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunde
Lebensweise, auf die geachtet werden sollte,
verwenden.
Durch die natürlichen Inhaltsstoffe können während
der Lagerung Farbveränderungen sowie leichte
Geschmacksveränderungen auftreten, dies hat
keinen Einfluss auf die Qualität des Produktes.

Farbstoff: ohne Farbstoff

Für NEM: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge
darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern

erstellt am:  23.09.2022 von: Wsoft GmbH 2



lagern.
Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunde
Lebensweise, auf die geachtet werden sollte,
verwenden.

Hinweise: Die aufgeführten Angaben auf der
Produktspezifikation sollten als Grundlage zur
Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben
getroffen, liegt dies in der Verantwortung des
Inverkehrbringers. Zusätzliche Auslobungen, Health
Claims, Logos oder Siegel müssen vom
Inverkehrbringer lebensmittelrechtlich gesondert
geprüft werden.

Gemäß § 5 NemV müssen Hersteller oder Einführer,
die ein Nahrungsergänzungsmittel in den Verkehr
bringen wollen, dies spätestens beim ersten
Inverkehrbringen in der Bundesrepublik Deutschland
dem Bundesamt für Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit (BVL) anzeigen. Die Anzeige
können Sie über folgenden Link durchführen:
https://apps2.bvl.bund.de/nem/form/main.do.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist
ohne Unterschrift gültig.

¹ garantiertes Mindesthaltbarkeitsdatum nach Auslieferung
² Kurzversion gemäß VO(EU)1169/2011 und daraus gewonnene Erzeugnisse.
³ Mandeln, Hasel-, Wal-, Kaschu-, Pecan-, Para-, Queensland-, Macadamianüsse oder Pistazien
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